Sessão Ordinária – 06.07.2022

- ATA Nº 12/2022. Aprovada com abstenção de voto do Vereador Valmir, por não estar

presente naquela sessão.

Projeto de Lei n° 025-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar

contrato de cessão de uso de poço artesiano à Sociedade de Abastecimento de Água

Ano bom Alto e dá outras providências. Retirado pelo Poder Executivo, através do

Líder de Governo, no dia cinco de julho de dois mil e vinte e dois.

Projeto de Lei n° 026-02/2022 – Autoriza a instituição de Concurso Fotográfico do

Município de Colinas, Ano 14, 2022, fixa o valor da premiação e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei n° 027-02/2022 – Autoriza a promoção de concurso “Jardim Mais

Bonito, edição 2022”, define a premiação e dá outras providências. Aprovado por

unanimidade.

Projeto de Lei n° 028-02/2022 – Cria Programa de Recuperação de Créditos –

REFIS/2022, “CONTRIBUINTE EM DIA” e dá outras providências. Aprovado por

unanimidade.

Projeto de Lei n° 029-02/2022 – Extingue e cria cargos de provimento no Quadro dos

Cargos de Provimento Efetivo do Município e dá outras providências. Aprovado por

unanimidade.

Projeto de Lei n° 030-02/2022 – Altera dispositivos da Lei Municipal n° 930-02/2006,

de 07 de agosto de 2006 e suas alterações posteriores, que cria 06 (seis) cargos de

Agentes Comunitários de Saúde, sob o Regime Celetista, para exercer as funções

provenientes do Programa do Governo Federal – Ministério da Saúde e dá outras

providências. Aprovado com abstenção de voto da Vereadora Silvia..

Projeto de Lei n° 031-02/2022 – Altera padrão salarial do cargo de Agente de

Controle e Endemias, criado pela Lei Municipal n° 1839-02/2018, de 23 de outubro de

2018 e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei n° 032-02/2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar

servidão administrativa, não onerosa, e dá outras providências. Aprovado por

unanimidade.

Requerimento – O Vereador Marcelo Schroer, do MDB, no uso de suas atribuições

vem requerer autorização plenária, para se licenciar, por motivos particulares, pelo

período de trinta dias, a contar de quinze de julho do corrente ano. Aprovado por

unanimidade.